
 

GYMNÁZIUM J. SEIFERTA o. p. s. 
Vysočanské náměstí 500 

190 00 Praha 9 - Nové Vysočany 
IČO 49626931; tel./fax (+420) 266 310 724; http://www.gymjs.cz; e-mail: gymjs@gymjs.cz 

   

Gymnázim J.Seiferta o.p.s. (dále jen jako „škola“) 

Kritéria pro obor vzdělání Gymnázium (kód oboru: 79-41-K/41), forma denní  

Počet přijímaných uchazečů do oboru vzděláníi: 24 žáků 

Ředitelka školy vyhlašuje následující kritéria přijímacího řízení: 

a) Výsledky jednotných přijímacích zkoušek  

Hodnocení jednotné přijímací zkoušky obdrží škola od Centra pro zjišťování výsledků vzdělávání 
(CZVV) a tvoří 70 % z celkového hodnocení, tj. více než minimální 60 % z celkového hodnocení 
přijímací zkoušky.  

matematika – max. 50 bodů 
český jazyk – max. 50 bodů  

Za jednotnou přijímací zkoušku tak lze získat až 100 bodů. 

Forma, obsah a rozsah zkoušky je stanoven § 13 vyhlášky 422/2023 Sb., o přijímacím řízení ke 
střednímu vzdělávání a vzdělávání v konzervatoři. 

Ředitelka tímto stanovuje hranici úspěšnosti, kdy při zisku 25 a méně bodů z kteréhokoliv testu 
(tj. z českého jazyka nebo matematiky) nesplnil uchazeč hranici úspěšnosti a nebude přijat 

ke studiu. 

b) Výsledky školní přijímací zkoušky  

Škola informuje uchazeče, že ředitelka v přijímacím řízení pro obor stanovila školní přijímací 
zkoušku v následujících 2 termínech konání: 22. 4. 2025 a 23. 4. 2025  

(pohovor max. 27 bodů, písemný test logického uvažování, paměti a kreativity - max. 20 bodů, 
vysvědčení max. 2 body, 1 bonusový bod za umístění na akademickém, sportovním či hudebním poli, 
vysvětlení viz. níže). 

Za školní přijímací zkoušku lze získat až 50 bodů. 

Vysvětlení: 

Školní příjímací zkoušku stanovuje ředitelka školy ve formě motivačního pohovoru (10 min) před 
tříčlennou aprobovanou komisí, pohovor slouží ke zjištění zájmů uchazeče, jeho rozhledu, 
vyjadřovacích schopností a pohotovosti reakce. Hodnotí se: schopnost reakce a logického uvažování, 
vystupování a verbální projev, zájem a spolupráce. Za každou část lze získat až 9 bodů, tj. max. 27 bodů. 

Test logického uvažování, paměti a kreativity (20 min) Test se skládá z krátkých odstavců, 
zaměřených na logiku, paměť, kreativitu a logické spojitosti. Za každou část je možné získat 5 bodů, tj. 
max. 20 bodů.    

Hodnocení na vysvědčeních z předchozího vzdělávání  - za jedničky z předmětů matematiky, českého 
jazyka a cizího jazyka z konce 4. třídy lze získat 1, za jedničky z předmětů matematiky, českého jazyka 
a cizího jazyka z pololetí 5. třídy lze získat 1, tj. max 2 body.  

Uchazečům, kteří nemají vysvědčení ze ZŠ zapsaných v rejstříku škol a školských zařízení, budou 
poslední dvě vysvědčení ze zahraniční školy přepočítána individuálně, max. však do bodové výše 
uvedené výše. Vedle zahraničního vysvědčení je přílohou k přihlášce též překlad do českého jazyka. 

 



 

GYMNÁZIUM J. SEIFERTA o. p. s. 
Vysočanské náměstí 500 

190 00 Praha 9 - Nové Vysočany 
IČO 49626931; tel./fax (+420) 266 310 724; http://www.gymjs.cz; e-mail: gymjs@gymjs.cz 

 

 

Slovní hodnocení musí být podle § 51 odst. 3 školského zákona převedeno do klasifikace (tj. pokud 
základní škola, do které uchazeč dochází, hodnotí slovně,  je vhodné ji požádat o převod s dostatečným 
předstihem, vzor zde).  

Umístění v soutěžích Uznatelnými soutěžemi jsou: Astronomická olympiáda, Biologická olympiáda, 
Dějepisná olympiáda, Fyzikální olympiáda, Geologická olympiáda, Chemická olympiáda, Matematický 
klokan, Matematická olympiáda, Olympiáda v českém jazyce, Soutěž v jazyce anglickém, Soutěž 
v jazyce francouzském, Soutěž v jazyce německém, Soutěž v jazyce ruském, Zeměpisná olympiáda, 
dále pak sportovní a hudební soutěže a jazykový certifikát. Započítávají se max. 3 nejlepší výsledky do 
3. místa (včetně) v obvodním a dalším vyšším kole z období od 1. 9. 2022 do 1. 3. 2025, za tato umístění 
lze získat 1 bonusový bod. 

Podklad prokazující dané výsledky musí být předložen nejpozději do 20.2.2025 (včetně) a musí na něm 
být uvedeny informace, z nichž lze dovodit, že daného pořadí dosáhl uchazeč, o jakou se jednalo akci a 
kdy byla pořádána. V opačném případě nebude k podkladu přihlédnuto. 

Ředitelka tímto stanovuje hranici úspěšnosti, kdy při zisku 20 a méně bodů ze školní přijímací 
zkoušky nesplnil uchazeč hranici úspěšnosti a nebude přijat ke studiu. 

  

Způsob hodnocení splnění kritérií přijímacího řízení a dílčí kritéria 
Bodové výsledky dle výše uvedených kritérií budou sečteny a uchazeči budou seřazeni od nejvyššího 
bodového zisku (nejlepší) po nejnižší součet (nejhorší). 

V případě rovnosti bodů více uchazečů se rozhoduje o pořadí uchazečů (kdy pořadí těchto dílčích kritérií 
je dle jejich významu, tj. při dosažení první rozdílné hodnoty dochází k stanovení pořadí) dle:  

a) lepšího výsledku zkoušky z matematiky,  
b) lepšího výsledku školní přijímací zkoušky 
c) nižšího pořadí preference daného oboru vzdělání na přihlášce (tj. vyšší zájem o studium na dané 

škole)  
d) v případě shody všech výše popsaných kritérií bude rozhodovat lepší vysvědčení z konce 4. 

třídy a poloviny 5. třídy  
e) pokud výše uvedená rozřazovací kritéria jednoznačné pořadí nestanoví, bude přistoupeno k 

losu, kdy losování bude veřejné, informace o něm bude zveřejněna na stránkách školy a zákonní 
zástupci účastníků řízení, o jejichž pořadí bude rozhodováno, budou pozvání e-mailem s 
předstihem alespoň 12 hodin. 

Ředitelka tímto stanovuje hranici úspěšnosti, kdy při celkovém zisku 75 a méně bodů nesplnil uchazeč 

hranici úspěšnosti a nebude přijat ke studiu. 

Uchazeč, který jakýkoliv podklad uvedený v kritériích nepředloží, bude hodnocen za tento podklad 0 
bodů. Pozdější termín pro předložení podkladů se nestanovuje. 

Informace o podmínkách zdravotní způsobilost ke vzdělávání 

K danému oboru není nutné doložit zdravotní způsobilosti ke vzdělávání. 

Přijímání osob, které získaly předchozí vzdělání ve škole mimo území ČR 

Škola bude postupovat podle § 20 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), a vyhl. č. 422/2023 Sb., o přijímacím řízení ke střednímu 
vzdělávání. Uchazeči s předchozím vzděláním v zahraničí, kteří podávají přihlášku k přijímacímu řízení, 
do přihlášky uvedou kontaktní adresu v ČR. K přihlášce přikládají překlad vysvědčení z ekvivalentu 4. 
ročníku a poloviny 5. ročníku základní školy.  

 



 

GYMNÁZIUM J. SEIFERTA o. p. s. 
Vysočanské náměstí 500 

190 00 Praha 9 - Nové Vysočany 
IČO 49626931; tel./fax (+420) 266 310 724; http://www.gymjs.cz; e-mail: gymjs@gymjs.cz 

 

 

Uchazečům, kteří získali předchozí vzdělání ve škole mimo území ČR, se při přijímacím řízení na jejich 
žádost promíjí jednotná přijímací zkouška z českého jazyka (§ 20 odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb.). O 
prominutí přijímací zkoušky z českého jazyka uchazeč žádá písemně spolu s přihláškou. Znalost 
českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání ve výše uvedeném  oboru vzdělání škola ověří u těchto 
uchazečů rozhovorem. Rozhovorem se zjišťuje schopnost uchazeče používat základní mluvnické a 
lexikální struktury v českém jazyce. 

Ověření znalosti českého jazyka rozhovorem proběhne před tříčlennou komisí dle Doporučeného vzoru 
rozhovoru nahrazujícího zkoušku z českého jazyka (dostupné na webu MŠMT):  

Uchazeč vede s pedagogickým pracovníkem školy rozhovor, který svým obsahem vychází z tématu 
dosavadního vzdělávání a zájmů uchazeče, součástí rozhovoru je napsání a přečtení několika slov 
v českém jazyce a diskuze nad textem.  

Uchazeč může získat maximálně 10 bodů, pro úspěšný rozhovor je stanovena minimální hranice 5 bodů 
včetně.  

Výsledkem rozhovoru je souhlasné či nesouhlasné stanovisko komise ke schopnosti uchazeče studovat 
daný obor vzdělání. V případě nesouhlasného stanoviska uchazeč nesplnil podmínku pro přijetí 
ke vzdělávání a nebude přijat. Uchazeč se souhlasným stanoviskem bude zařazen do redukovaného 
pořadí dle § 26 vyhlášky č. 422/2023 Sb., body získané při pohovoru se nepoužijí k stanovení pořadí. 
Uchazeč s nesouhlasným stanoviskem je neúspěšným uchazečem a nebude zařazen do výsledného 
pořadí. 

Přijímání cizinců s dočasnou ochranou (dle zákona Lex Ukrajina)  

Škola bude postupovat podle opatření obecné povahy MŠMT k přijímacímu řízení pro školní rok 
2025/2026 č.j. MSMT-17092/2024-1 a podle zákona č. 67/2022 Sb., o opatřeních v oblasti školství 
v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské federace, ve 
znění pozdějších předpisů. 

Při přijímacím řízení se cizincům s dočasnou ochranou na žádost promíjí jednotná přijímací zkouška 
z českého jazyka. Znalost českého jazyka se ověří rozhovorem (viz bod Přijímání uchazečů o studium 
s předchozím vzděláním v zahraničí). Uchazeč společně s žádostí doloží, že je cizincem dle § 1 odst. 1 
Lex Ukrajina. 

Na základě žádosti připojené k přihlášce má uchazeč právo konat písemný test jednotné přijímací 
zkoušky ze vzdělávacího oboru Matematika a její aplikace v ukrajinském jazyce.  

Vysvědčení z předchozího vzdělávání lze nahradit čestným prohlášením, pokud vysvědčení uchazeč 
nemůže předložit.  

Školní přijímací zkouška bude zadána v českém jazyce. Škola neumožní na žádost zadání školní 
příjímací zkoušky v ukrajinském jazyce. Limit pro zpracování bude navýšen o 25 %, uchazeč může 
použít překladový slovník.  

Stanoviska nezávislé odborné komise (NOK) 
Součástí spisu jsou též odborné posudky Nezávislé odborné komise (NOK) pro příslušný školní rok, 
příslušnou délku oboru a pro všechny termíny českého jazyka a matematiky. V komisi jsou zastoupeni 
odborníci na vzdělávání, testologii, metodiku a didaktiku předmětů z akademické obce a odborníci z 
Národního pedagogického institutu ČR. Hlavním cílem činnosti komise je projednání vystavení 
odborného oponentního posudku k závěrečnému validačnímu protokolu Centra pro zjišťování výsledků 
vzdělávání pro písemné testy jednotné přijímací zkoušky. Tyto posudky jsou dostupné na stránkách 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy, konkrétně na webu: 
https://msmt.gov.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/posudky-nok.  

 

 



 

GYMNÁZIUM J. SEIFERTA o. p. s. 
Vysočanské náměstí 500 

190 00 Praha 9 - Nové Vysočany 
IČO 49626931; tel./fax (+420) 266 310 724; http://www.gymjs.cz; e-mail: gymjs@gymjs.cz 

 

 
 

Oznámení o ukončení dokazování s poučením o možnosti seznámit se s podklady pro 
vydání rozhodnutí (podle § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů) 

V řízení zahájeném podáním žádosti o přijetí sdělujeme, že dne 9. 5. 2025 v 23:59 bude ukončeno 
shromažďování podkladů pro vydání rozhodnutí a v souladu s § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), uchazeči a jejich zákonní zástupci 
mají možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí před jeho vydáním. 
S kompletním spisem je možné se seznámit od 12.5.2025 do 14.5.2025. Do spisu lze nahlédnout v 
kanceláři paní sekretářky na adrese školy Gymnázium J. Seiferta o.p.s., Vysočanské náměstí 500, Praha 
9, 190 00 v úředních hodinách, tj. od 14:00 – 15:30. Termín Vaší případné návštěvy si je nutné předem 
zajistit e-mailem p.hradkova@gymjs.cz. 
Seznámení se s podklady pro vydání rozhodnutí a vyjádření se k nim je Vaším právem, nikoliv 
povinností. Po uplynutí tohoto termínu bude ve věci vydáno rozhodnutí, které Vám bude v souladu s § 
72 správního řádu oznámeno.  
Upozorňujeme, že účastník řízení nebo jeho zástupce je povinen v souladu s ustanovením § 36 odst. 5 
správního řádu, předložit na výzvu oprávněné úřední osoby průkaz totožnosti, což je doklad, který je 
veřejnou listinou, v němž je uvedeno jméno, příjmení, datum narození, místo trvalého pobytu a z něhož 
je patrná i podoba. 
 
15. 5. 2025 bude vydáno rozhodnutí.  
 
 
Ředitelka školy  

Pavlína Pospíšilová 

31. 1. 2025 
 

 
i Uvedené pojmy v těchto kritériích, jako např. uchazeč, účastník řízení, ředitelka či jiná osoba, označují v textu jak muže, tak 
i ženu, jakož i jiné. 


